同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的

当期净损益
-1,257,162.41

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

55,620.55  280.76

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -128,390.12 -10,616,624.42 -4,296,115.46
少数股东权益影响额 -311,546.27 -191,875.96 -1,507,705.93
所得税影响额 -8,394,340.50 -2,800,281.45 -4,088,832.99

合计 44,741,766.77 6,283,499.41 2,209,442.96

(三) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2010 年

主要会计数据 2011 年
调整后 调整前

本年比

上年增

减（%）
2009 年

营业总收入 1,358,225,253.80 1,278,804,577.34 1,278,804,577.34 6.21 805,393,864.57
营业利润 -8,854,048.11 70,079,217.98 70,254,825.78 -112.63 -286,780,722.83
利润总额 15,953,468.98 74,070,146.16 74,245,753.96 -78.46 -289,140,771.60
归属于上市公司

股东的净利润
12,103,073.39 84,254,283.60 84,429,891.40 -85.64 -290,750,267.88

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

-32,638,693.38 77,970,784.19 78,146,391.99 -141.86 -292,959,710.84

经营活动产生的

现金流量净额
81,399,040.75 133,956,120.02 134,095,726.43 -39.23 18,691,308.87

2010 年末
 2011 年末

调整后 调整前

本年末比

上年末增

减（%）
2009 年末

资产总额 2,456,338,141.27 2,175,788,345.01 216,318,551.42 12.89 1,964,355,633.22
负债总额 1,066,971,215.80 802,110,751.58 791,465,350.19 33.02 669,008,321.26

天通控股股份有限公司 2011 年年度报告

 5

归属于上市公司

股东的所有者权

益
1,359,316,156.25 1,351,581,227.59 1,347,756,835.39 0.57 1,263,005,868.33

总股本 588,818,400.00 588,818,400.00 588,818,400.00 0 588,818,400.00

2010 年
主要财务指标 2011 年

调整后 调整前
本年比上年增减（%） 2009 年

基本每股收益（元／股） 0.021 0.143 0.143 -85.31 -0.494
稀释每股收益（元／股） 0.021 0.143 0.143 -85.31 -0.494
用最新股本计算的每股收

益（元/股）
0.021 / / / /

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
-0.055 0.132 0.133 -141.67 -0.498

加权平均净资产收益率（%） 0.89 6.45 6.47 减少 5.56 个百分点 -20.58
扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
-2.41 5.97 5.98 减少 8.38 个百分点 -20.74

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
0.138 0.227 0.228 -39.21 0.032

2010 年末
 2011 年末

调整后 调整前
本年末比上年末增减

（%）
2009 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.309 2.295 2.289 0.61 2.145

资产负债率（%） 43.44 36.87 36.62 增加 6.57 个百分点 34.06

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他
小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股
   境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 588,818,400 100   588,818,400 100
1、人民币普通股 588,818,400 100   588,818,400 100

天通控股股份有限公司 2011 年年度报告

 6

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 588,818,400 100   588,818,400 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

2011 年末股东总数 129,396 户 本年度报告公布日前一个月末股东总数 125,019 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期

内增减

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结的股份

数量

潘建清 境内自然人 8.11 47,755,150 0 无

天盈控股发展有限公司
境内非国

有法人
8.06 47,468,175 0 质押 41,570,000

宝钢发展有限公司 国有法人 3.78 22,248,025 0 无
潘建忠 境内自然人 3.37 19,831,380 0 质押 10,000,000
潘娟美 境内自然人 3.23 19,021,210 0 质押 16,500,000
海宁市经济发展投资公司 国有法人 2.16 12,719,911 0 无